



[Hjem](#) > [Promilleafgiftsfonden](#) > [2013](#) > [Helhedsorienteret ledelse](#) > **Nye erfagrunder for mælkeproducenter kobler ledelse, strategi og økonomi**

Nye erfagrunder for mælkeproducenter kobler ledelse, strategi og økonomi

VFL, Kvæg opretter nye landsdækkende erfagrunder for ambitiøse mælkeproducenter. Geografisk afstand skaber menneskelig nærhed, når økonomi og strategi for bedriften skal drøftes. Promilleafgiftsfonden for landbrug

Måske er det ikke lige naboen man har lyst til at drøfte ønsket om udvidelse af bedriften med – eller privatøkonomien for den sags skyld. Derfor er geografisk afstand mellem gruppens medlemmer et af de væsentlige kriterier, når VFL, Kvæg i den kommende tid sammensætter nye landsdækkende erfagrunder. Målet med grupperne er nemlig at kunne gå helt tæt på, når der skal drøftes økonomi og strategi for bedriften.

”Det er det helt afgørende for den fortrolighed, som vi ønsker at opbygge, at deltagerne ikke kender hinanden på forhånd, og at de ikke har nogen form for fælles interesse i lokale forhold,” forklarer chefkonsulent Ole Kristensen, VFL, Kvæg, som er med til at sammensætte grupperne.

For at komme med i en gruppe skal man bl.a. oplyse en række fakta om sig selv og sin bedrift.

”Så sørger vi for at sammensætte grupperne, så der kommer et modspil på både persontyper og bedrifter,” forklarer Ole Kristensen og understreger samtidigt, at et fælles kriterium for alle deltagere er, at man er ambitiøs og ønsker udvikling på bedriften.



Chefkonsulent Ole Kristensen, VFL, Kvæg.

Gode erfaringer

Landsdækkende erfagrunder er ikke et nyt fænomen. Men det store udbytte, som deltagerne får af at være med gør, at VFL, Kvæg nu vil oprette en række nye grupper.

I efteråret 2013 startede 30 landmænd i erfagrunder. Og der er stadig flere der ønsker at deltage. Derfor starter Videncentret for Landbrug, Kvæg nu nye grupper op.

Når vi har spurgt ind til deltagerens udbytte fremhæver de især den sparring, man får i gruppen, som er af en karakter, man ikke kan opnå blandt kollegaer i lokalområdet, fordi emnerne kræver åbenhed om nogle meget personlige og udviklingsmæssige forhold på bedriften,” fortæller Ole Kristensen og fortsætter:

”På den økonomiske side fremhæver deltagerne især muligheden for at sammenligne helt til bunden inklusiv privatøkonomi. På strategi og ledelse er deltagerne meget kontante, men konstruktive, når de giver input til værtens stærke og svage sider, og de ved godt hvor skoen trykker,” lyder det fra Ole Kristensen.

Gruppe og mødeform

Grupperne er typisk på 7 – 9 deltagere, og der afholdes 3 – 4 møder om året. Møderne holdes på skift på deltagerens bedrifter. Der er tale om heldagsmøder - i reglen fra kl. 10 – 16. Hver gruppe tildes en koordinator, der sammen med værten styrer processen før, under og efter hvert møde. Koordinatoren er en person, der ikke er rådgiver for gruppens medlemmer i det daglige.

De landsdækkende erfagrunder skal ses som et supplement til lokale erfagrunder, gådråd, advisory boards, gårdbestyrelser og lignende.

”Det kan være, at en problemstilling er blevet mere synligt via deltagelsen i den Landsdækkende erfagruppe, mens løsningen og forankringen sker hjemme via samarbejdet med de sædvanlige rådgivere og kollegaer,” lyder det fra Ole Kristensen.

Hvis du vil med

Vil du vide mere, eller ønsker du at blive medlem af en gruppe, kan du henvende dig til chefkonsulent Ole Kristensen, VFL, Kvæg, olk@vfl.dk, tlf. 8740 5311 eller til sekretær Signe Agerbæk, sia@vfl.dk tlf. 8740 5262.

Eller læs mere om landsdækkende erfagrunder [her](#)

Læs produktbladet [her](#)



LANDMANDSPORTALEN
LANDMAND.DK
Gå til Landmand.dk